
Contacto

Correo Electrónico contratacion.educacion@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, 5 D
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GIE 29/2022 CONMY 2022 1800001010 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2022 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamento de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNv%2FxZxf9jEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto básico modificado y de ejecución de obras de construcción
de la Fase 2 del Aulario Primaria en el CPI Soledad Puértolas de Zaragoza.

Valor estimado del contrato 44.909,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.340,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.909,71 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Lugar de ejecución
CPI SOLEDAD PUERTOLAS DE ZARAGOZA
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

ISLA DEL TESORO, 41
(50019) ZARAGOZA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNv%2FxZxf9jEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 976714954

Dirección Postal

Avda. Ranillas, 5 D
(50071) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +034 976714954
Correo Electrónico gerenciaeducacion@educa.aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, 5 D
(50071) ZARAGOZA España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Arquitectura Metropolitana Atópica, slp
NIF B99025165
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Control de calidad del proyecto: estructura, instalaciones, cimentación, y mediciones
Aportar las siguientes mejoras:
4 infografías del edificio (existente y ampliación)
2 paneles explicativos A1 (edificio existente y ampliación )
Presentación de una adaptación de la maqueta existente escala 1:250
Fecha del Acuerdo 29/07/2022
Plazo de Formalización Hasta el 15/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Recurso potestativo de reposición ante el Consejero del Departamento de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejero del Departamento de Educación, Cultura y Deporte

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0068b1f5-6a11-495f-99c9-a107a2b58f9a


Lugar

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y
DEPORTE

Dirección Postal

Avda. Ranillas
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 09/06/2022 a las 09:30 horas

Lugar

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y
DEPORTE

Dirección Postal

Avda. Ranillas
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/06/2022 a las 09:30 horas
En el caso de que haya subsanaciones en el sobre A
se pospondrá la celebración de este acto al día
15/06/2022

Lugar

Dirección Postal

Avda. Ranillas
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 09/06/2022 a las 09:30 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarían en todo
caso en esta Plataforma con la antelación suficiente

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La apertura pública del sobre se realizará mediante videoconferencia. Quien esté
interesado en asistir, deberá solicitar la dirección de acceso al correo electrónico: gerenciaeducacion@educa.aragon.es

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CONTROL DE CALIDAD DEL PROYECTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
MEJORAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

OFERTA ECONOMICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CALIDAD TECNICA DE LA OFERTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WGzcr3sdIaKrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000009127998 |  2022-030470 | Mon, 01 Aug 2022 09:18:31:567 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75107162056501402437311431624972343691 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WGzcr3sdIaKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

